
170241-2024 Page 1/24

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 170241-2024 - Mededinging

Tsjechië – Zonnepanelen – Realizace fotovoltaických elektráren metodou "navrhni a postav"
OJ S 58/2024 21/03/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: Moravskoslezský kraj
E-mail: jana.mojziskova@msk.cz
Rechtsvorm van de koper: Regionale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Realizace fotovoltaických elektráren metodou "navrhni a postav"
Beschrijving: Předmětem plnění je zhotovení projektové dokumentace a samotná realizace 
fotovoltaické elektrárny na klíč. Jedná se o projekční práce související s navržením 
optimálního fotovoltaického systému, umístěného na určených budovách příspěvkových 
organizací (dále též jen „p.o.“) Moravskoslezského kraje a samotná realizace fotovoltaického 
systému, včetně projednání s dotčenými orgány (stavební úřad, ČEZ, …) a připojení 
mikrozdroje do rozvodné soustavy NN. Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 5 částí: 1. 
část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - GaSPŠ, Frenštát pod Radhoštěm 2. část 
VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - Náš svět 3. část VZ – Instalace FVE metodou 
Design & Build - SŠ služeb a podnikání, Ostrava-Poruba 4. část VZ – Instalace FVE metodou 
Design & Build - Správa silnic MSK 5. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - 
Harmonie Zadavatel v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ umožňuje podat nabídku pro jednu, 
několik nebo všechny části veřejné zakázky, a to dle volby účastníka. Na každou část veřejné 
zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s vybraným dodavatelem. Podmínky a 
požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci platí vždy stejně pro všechny části veřejné 
zakázky, není-li výslovně stanoveno jinak. Blíže viz zadávací dokumentace.
Identificatiecode van de procedure: 3fa50ccc-29f2-46fa-84d7-edda8a78e93d
Interne identificatiecode: 023/2024
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 09331000 Zonnepanelen

, Aanvullende classificatie (cpv): 09331200 Fotovoltaïsche zonnecellen 45310000 Aanleg van 
, , elektriciteit 45000000 Bouwwerkzaamheden 71250000 Dienstverlening van architecten en 

, bouwkundigen, en controles 09332000 Zonne-energie-installatie

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Moravskoslezský kraj (CZ080)
Land: Tsjechië
Aanvullende informatie: dle jednotlivých částí veřejné zakázky - Frenštát pod Radhoštěm; 
Pržno; Ostrava-Poruba; Frýdek-Místek a Nový Jičín; Krnov

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/170241-2024
mailto:jana.mojziskova@msk.cz


170241-2024 Page 2/24

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3. Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 21 500 000,00 CZK

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Zadavatel v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ umožňuje podat nabídku 
pro jednu, několik nebo všechny části veřejné zakázky, a to dle volby účastníka. Na každou 
část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s vybraným dodavatelem. 
Podmínky a požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci platí vždy stejně pro všechny 
části veřejné zakázky, není-li výslovně stanoveno jinak.
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Maximumaantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 5
Voorwaarden van het contract: 
Maximumaantal percelen dat aan één inschrijver kan worden gegund: 5

Gronden voor uitsluiting
Met faillissement vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht: Možné důvody 
vyloučení účastníka zadávacího řízení jsou definovány zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Instalace FVE metodou Design & Build - GaSPŠ, Frenštát pod Radhoštěm
Beschrijving: 1. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - GaSPŠ, Frenštát pod 
Radhoštěm Předmětem je plnění na objektu/objektech této příspěvkové organizace: • 
Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod 
Radhoštěm, příspěvková organizace Blíže viz zadávací dokumentace.
Interne identificatiecode: 1. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - GaSPŠ, 
Frenštát pod Radhoštěm

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 09331000 Zonnepanelen

, Aanvullende classificatie (cpv): 45310000 Aanleg van elektriciteit 71250000 
, Dienstverlening van architecten en bouwkundigen, en controles 45000000 

, , Bouwwerkzaamheden 09332000 Zonne-energie-installatie 09331200 
Fotovoltaïsche zonnecellen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Moravskoslezský kraj (CZ080)
Land: Tsjechië
Aanvullende informatie: Frenštát pod Radhoštěm

Geraamde duur



170241-2024 Page 3/24

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

Andere looptijd: Onbekend

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 5 000 000,00 CZK

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja
Aanvullende informatie: Zadavatel v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ umožňuje podat nabídku 
pro jednu, několik nebo všechny části veřejné zakázky, a to dle volby účastníka. Na každou 
část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s vybraným dodavatelem. 
Podmínky a požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci platí vždy stejně pro všechny 
části veřejné zakázky, není-li výslovně stanoveno jinak.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Verwezenlijking van sociale doelstellingen
Beschrijving: Podpora přístupu malých a středních podniků, rozdělení VZ na části
Doel van strategische aanbestedingen: Vermindering van milieueffecten
Beschrijving: Ekologicky šetrná řešení, zohlednění environmentálních aspektů, využití 
obnovitelných zdrojů energie
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere
Bevorderde sociale doelstelling: Andere

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ) b) doklad o tom, že je odborně 
způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a 
to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ) - Osvědčení o 
autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 
písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru 
Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry 
a techniky (IE02.TE03) nebo technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru 
technologická zařízení staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) doklad o 
tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) 
ZZVZ) - Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu –
stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve smyslu instalace FVE 
a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu a to autorizace na úrovni 
autorizovaného inženýra nebo technika v oboru pozemní stavby. Podrobné podmínky a 
požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt



170241-2024 Page 4/24

5.1.10.

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Gebruik van dit criterium: Niet gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: a) seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) - Ze seznamu významných 
zakázek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období (tj. v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení) realizoval alespoň tyto významné zakázky: i. min. 2 
realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem bylo řádné zpracování nebo vedení 
řádného zpracování projektové dokumentace na výstavbu fotovoltaické elektrárny s výkonem 
min. 20 kWp ve stupni pro provádění stavby dle zvláštních právních předpisů / zakázka, a 
současně min. 2 realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem byla dodávka, 
montáž a instalace (zprovoznění) fotovoltaického systému na budově s výkonem min. 20 kWp, 
včetně připojení mikrozdroje do soustavy NN / zakázka nebo ii. v případě realizace zakázky 
metodou "navrhni a postav" doloží min. 2 takovéto realizované zakázky s návrhem a instalací 
fotovoltaického systému s výkonem min. 20 kWp / zakázka b) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu zodpovědného projektanta: osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o 
zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň 
pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru Technika prostředí staveb – 
specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky (IE02.TE03) nebo 
technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru technologická zařízení 
staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve 
smyslu instalace FVE a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu: i. 
osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle 
§ 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, a to autorizace na úrovni autorizovaného inženýra 
nebo technika v oboru pozemní stavby, ii. minimálně 3 roky praxe během posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení v oboru pozemního stavitelství na pozici stavbyvedoucího či 
na obdobné pozici a iii. minimálně jednu zkušenost v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení s výstavbou či rekonstrukcí budovy (příp. budov v rámci jednoho areálu) s 
instalací FVE o minimálním výkonu 20 kWp, a to v pozici stavbyvedoucího nebo obdobné 
pozici. Podrobné podmínky a požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs



170241-2024 Page 5/24

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Naam: Nejnižší nabídková cena
Beschrijving: Zadavatel bude nabídky hodnotit dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle 
nejnižší nabídkové ceny celkem (100 %), a to pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 
Hodnocena bude výše nabídkové ceny uvedená dodavatelem v návrhu smlouvy, a to cena v 
Kč za celý předmět plnění bez DPH, tj. cena celkem bez DPH uvedená v čl. V odst. 1 
smlouvy. Podrobné informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-
V00007576

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://nen.nipez.cz
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Tsjechisch
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Beschrijving van de financiële garantie: viz zadávací dokumentace, čl. 12, odst. 12.1
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 29/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 5 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 29/04/2024 10:05:00 (UTC+1)
Plaats: Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné.
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja
Financiële regeling: viz příloha zadávací dokumentace (obchodní podmínky)

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informatie over de termijnen voor beroep: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání 
námitek k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz


170241-2024 Page 6/24

5.1.1.

5.1.

skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

Perceel: LOT-0002
Titel: Instalace FVE metodou Design & Build - Náš svět
Beschrijving: 2. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - Náš svět Předmětem je 
plnění na objektu/objektech této příspěvkové organizace: • Náš svět, příspěvková organizace 
Blíže viz zadávací dokumentace.
Interne identificatiecode: 2. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - Náš svět

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 09331000 Zonnepanelen

, Aanvullende classificatie (cpv): 45310000 Aanleg van elektriciteit 71250000 
, Dienstverlening van architecten en bouwkundigen, en controles 45000000 



170241-2024 Page 7/24

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

, , Bouwwerkzaamheden 09332000 Zonne-energie-installatie 09331200 
Fotovoltaïsche zonnecellen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Moravskoslezský kraj (CZ080)
Land: Tsjechië
Aanvullende informatie: Pržno

Geraamde duur
Andere looptijd: Onbekend

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 5 000 000,00 CZK

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja
Aanvullende informatie: Zadavatel v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ umožňuje podat nabídku 
pro jednu, několik nebo všechny části veřejné zakázky, a to dle volby účastníka. Na každou 
část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s vybraným dodavatelem. 
Podmínky a požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci platí vždy stejně pro všechny 
části veřejné zakázky, není-li výslovně stanoveno jinak.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Verwezenlijking van sociale doelstellingen
Beschrijving: Podpora přístupu malých a středních podniků, rozdělení VZ na části
Doel van strategische aanbestedingen: Vermindering van milieueffecten
Beschrijving: Ekologicky šetrná řešení, zohlednění environmentálních aspektů, využití 
obnovitelných zdrojů energie
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere
Bevorderde sociale doelstelling: Andere

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ) b) doklad o tom, že je odborně 
způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a 
to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ) - Osvědčení o 
autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 
písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru 
Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry 
a techniky (IE02.TE03) nebo technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru 
technologická zařízení staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) doklad o 
tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) 
ZZVZ) - Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 



170241-2024 Page 8/24

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu –
stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve smyslu instalace FVE 
a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu a to autorizace na úrovni 
autorizovaného inženýra nebo technika v oboru pozemní stavby. Podrobné podmínky a 
požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Gebruik van dit criterium: Niet gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: a) seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) - Ze seznamu významných 
zakázek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období (tj. v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení) realizoval alespoň tyto významné zakázky: i. min. 2 
realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem bylo řádné zpracování nebo vedení 
řádného zpracování projektové dokumentace na výstavbu fotovoltaické elektrárny s výkonem 
min. 20 kWp ve stupni pro provádění stavby dle zvláštních právních předpisů / zakázka, a 
současně min. 2 realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem byla dodávka, 
montáž a instalace (zprovoznění) fotovoltaického systému na budově s výkonem min. 20 kWp, 
včetně připojení mikrozdroje do soustavy NN / zakázka nebo ii. v případě realizace zakázky 
metodou "navrhni a postav" doloží min. 2 takovéto realizované zakázky s návrhem a instalací 
fotovoltaického systému s výkonem min. 20 kWp / zakázka b) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu zodpovědného projektanta: osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o 
zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň 
pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru Technika prostředí staveb – 
specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky (IE02.TE03) nebo 
technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru technologická zařízení 
staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve 
smyslu instalace FVE a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu: i. 
osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle 
§ 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, a to autorizace na úrovni autorizovaného inženýra 
nebo technika v oboru pozemní stavby, ii. minimálně 3 roky praxe během posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení v oboru pozemního stavitelství na pozici stavbyvedoucího či 



170241-2024 Page 9/24

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

na obdobné pozici a iii. minimálně jednu zkušenost v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení s výstavbou či rekonstrukcí budovy (příp. budov v rámci jednoho areálu) s 
instalací FVE o minimálním výkonu 20 kWp, a to v pozici stavbyvedoucího nebo obdobné 
pozici. Podrobné podmínky a požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Nejnižší nabídková cena
Beschrijving: Zadavatel bude nabídky hodnotit dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle 
nejnižší nabídkové ceny celkem (100 %), a to pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 
Hodnocena bude výše nabídkové ceny uvedená dodavatelem v návrhu smlouvy, a to cena v 
Kč za celý předmět plnění bez DPH, tj. cena celkem bez DPH uvedená v čl. V odst. 1 
smlouvy. Podrobné informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-
V00007576

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://nen.nipez.cz
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Tsjechisch
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Beschrijving van de financiële garantie: viz zadávací dokumentace, čl. 12, odst. 12.1
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 29/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 5 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 29/04/2024 10:05:00 (UTC+1)
Plaats: Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné.
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja
Financiële regeling: viz příloha zadávací dokumentace (obchodní podmínky)

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz


170241-2024 Page 10/24

5.1.

Informatie over de termijnen voor beroep: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání 
námitek k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

Perceel: LOT-0003
Titel: Instalace FVE metodou Design & Build - SŠ služeb a podnikání, Ostrava-Poruba



170241-2024 Page 11/24

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Beschrijving: 3. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - SŠ služeb a podnikání, 
Ostrava-Poruba Předmětem je plnění na objektu/objektech této příspěvkové organizace: • 
Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace Blíže viz zadávací 
dokumentace.
Interne identificatiecode: 3. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - SŠ služeb a 
podnikání, Ostrava-Poruba

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 09331000 Zonnepanelen

, Aanvullende classificatie (cpv): 45310000 Aanleg van elektriciteit 71250000 
, Dienstverlening van architecten en bouwkundigen, en controles 45000000 

, , Bouwwerkzaamheden 09332000 Zonne-energie-installatie 09331200 
Fotovoltaïsche zonnecellen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Moravskoslezský kraj (CZ080)
Land: Tsjechië
Aanvullende informatie: Ostrava-Poruba

Geraamde duur
Andere looptijd: Onbekend

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 4 000 000,00 CZK

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja
Aanvullende informatie: Zadavatel v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ umožňuje podat nabídku 
pro jednu, několik nebo všechny části veřejné zakázky, a to dle volby účastníka. Na každou 
část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s vybraným dodavatelem. 
Podmínky a požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci platí vždy stejně pro všechny 
části veřejné zakázky, není-li výslovně stanoveno jinak.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Verwezenlijking van sociale doelstellingen
Beschrijving: Podpora přístupu malých a středních podniků, rozdělení VZ na části
Doel van strategische aanbestedingen: Vermindering van milieueffecten
Beschrijving: Ekologicky šetrná řešení, zohlednění environmentálních aspektů, využití 
obnovitelných zdrojů energie
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere
Bevorderde sociale doelstelling: Andere

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ) b) doklad o tom, že je odborně 



170241-2024 Page 12/24

způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a 
to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ) - Osvědčení o 
autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 
písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru 
Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry 
a techniky (IE02.TE03) nebo technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru 
technologická zařízení staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) doklad o 
tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) 
ZZVZ) - Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu –
stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve smyslu instalace FVE 
a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu a to autorizace na úrovni 
autorizovaného inženýra nebo technika v oboru pozemní stavby. Podrobné podmínky a 
požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Gebruik van dit criterium: Niet gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: a) seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) - Ze seznamu významných 
zakázek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období (tj. v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení) realizoval alespoň tyto významné zakázky: i. min. 2 
realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem bylo řádné zpracování nebo vedení 
řádného zpracování projektové dokumentace na výstavbu fotovoltaické elektrárny s výkonem 
min. 20 kWp ve stupni pro provádění stavby dle zvláštních právních předpisů / zakázka, a 
současně min. 2 realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem byla dodávka, 
montáž a instalace (zprovoznění) fotovoltaického systému na budově s výkonem min. 20 kWp, 
včetně připojení mikrozdroje do soustavy NN / zakázka nebo ii. v případě realizace zakázky 
metodou "navrhni a postav" doloží min. 2 takovéto realizované zakázky s návrhem a instalací 
fotovoltaického systému s výkonem min. 20 kWp / zakázka b) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu zodpovědného projektanta: osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o 
zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň 
pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru Technika prostředí staveb – 
specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky (IE02.TE03) nebo 
technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru technologická zařízení 



170241-2024 Page 13/24

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve 
smyslu instalace FVE a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu: i. 
osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle 
§ 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, a to autorizace na úrovni autorizovaného inženýra 
nebo technika v oboru pozemní stavby, ii. minimálně 3 roky praxe během posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení v oboru pozemního stavitelství na pozici stavbyvedoucího či 
na obdobné pozici a iii. minimálně jednu zkušenost v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení s výstavbou či rekonstrukcí budovy (příp. budov v rámci jednoho areálu) s 
instalací FVE o minimálním výkonu 20 kWp, a to v pozici stavbyvedoucího nebo obdobné 
pozici. Podrobné podmínky a požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Nejnižší nabídková cena
Beschrijving: Zadavatel bude nabídky hodnotit dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle 
nejnižší nabídkové ceny celkem (100 %), a to pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 
Hodnocena bude výše nabídkové ceny uvedená dodavatelem v návrhu smlouvy, a to cena v 
Kč za celý předmět plnění bez DPH, tj. cena celkem bez DPH uvedená v čl. V odst. 1 
smlouvy. Podrobné informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-
V00007576

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://nen.nipez.cz
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Tsjechisch
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Beschrijving van de financiële garantie: viz zadávací dokumentace, čl. 12, odst. 12.1
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 29/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 5 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 29/04/2024 10:05:00 (UTC+1)
Plaats: Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné.
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz


170241-2024 Page 14/24

5.1.16.

5.1.15.

Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja
Financiële regeling: viz příloha zadávací dokumentace (obchodní podmínky)

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informatie over de termijnen voor beroep: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání 
námitek k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 



170241-2024 Page 15/24

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

Perceel: LOT-0004
Titel: Instalace FVE metodou Design & Build - Správa silnic MSK
Beschrijving: 4. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - Správa silnic MSK 
Předmětem je plnění na objektu/objektech této příspěvkové organizace: • Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, Frýdek-Místek • Správa 
silnic Moravskoslezského kraje, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Nový Jičín Blíže viz 
zadávací dokumentace.
Interne identificatiecode: 4. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - Správa silnic 
MSK

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 09331000 Zonnepanelen

, Aanvullende classificatie (cpv): 45310000 Aanleg van elektriciteit 71250000 
, Dienstverlening van architecten en bouwkundigen, en controles 45000000 

, , Bouwwerkzaamheden 09332000 Zonne-energie-installatie 09331200 
Fotovoltaïsche zonnecellen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Moravskoslezský kraj (CZ080)
Land: Tsjechië
Aanvullende informatie: Frýdek-Místek, Nový Jičín

Geraamde duur
Andere looptijd: Onbekend

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 4 500 000,00 CZK

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja
Aanvullende informatie: Zadavatel v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ umožňuje podat nabídku 
pro jednu, několik nebo všechny části veřejné zakázky, a to dle volby účastníka. Na každou 
část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s vybraným dodavatelem. 
Podmínky a požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci platí vždy stejně pro všechny 
části veřejné zakázky, není-li výslovně stanoveno jinak.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Verwezenlijking van sociale doelstellingen



170241-2024 Page 16/24

5.1.9.

Beschrijving: Podpora přístupu malých a středních podniků, rozdělení VZ na části
Doel van strategische aanbestedingen: Vermindering van milieueffecten
Beschrijving: Ekologicky šetrná řešení, zohlednění environmentálních aspektů, využití 
obnovitelných zdrojů energie
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere
Bevorderde sociale doelstelling: Andere

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ) b) doklad o tom, že je odborně 
způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a 
to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ) - Osvědčení o 
autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 
písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru 
Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry 
a techniky (IE02.TE03) nebo technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru 
technologická zařízení staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) doklad o 
tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) 
ZZVZ) - Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu –
stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve smyslu instalace FVE 
a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu a to autorizace na úrovni 
autorizovaného inženýra nebo technika v oboru pozemní stavby. Podrobné podmínky a 
požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Gebruik van dit criterium: Niet gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: a) seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) - Ze seznamu významných 
zakázek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období (tj. v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení) realizoval alespoň tyto významné zakázky: i. min. 2 
realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem bylo řádné zpracování nebo vedení 
řádného zpracování projektové dokumentace na výstavbu fotovoltaické elektrárny s výkonem 
min. 20 kWp ve stupni pro provádění stavby dle zvláštních právních předpisů / zakázka, a 
současně min. 2 realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem byla dodávka, 
montáž a instalace (zprovoznění) fotovoltaického systému na budově s výkonem min. 20 kWp, 
včetně připojení mikrozdroje do soustavy NN / zakázka nebo ii. v případě realizace zakázky 



170241-2024 Page 17/24

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

metodou "navrhni a postav" doloží min. 2 takovéto realizované zakázky s návrhem a instalací 
fotovoltaického systému s výkonem min. 20 kWp / zakázka b) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu zodpovědného projektanta: osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o 
zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň 
pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru Technika prostředí staveb – 
specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky (IE02.TE03) nebo 
technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru technologická zařízení 
staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve 
smyslu instalace FVE a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu: i. 
osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle 
§ 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, a to autorizace na úrovni autorizovaného inženýra 
nebo technika v oboru pozemní stavby, ii. minimálně 3 roky praxe během posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení v oboru pozemního stavitelství na pozici stavbyvedoucího či 
na obdobné pozici a iii. minimálně jednu zkušenost v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení s výstavbou či rekonstrukcí budovy (příp. budov v rámci jednoho areálu) s 
instalací FVE o minimálním výkonu 20 kWp, a to v pozici stavbyvedoucího nebo obdobné 
pozici. Podrobné podmínky a požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Nejnižší nabídková cena
Beschrijving: Zadavatel bude nabídky hodnotit dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle 
nejnižší nabídkové ceny celkem (100 %), a to pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 
Hodnocena bude výše nabídkové ceny uvedená dodavatelem v návrhu smlouvy, a to cena v 
Kč za celý předmět plnění bez DPH, tj. cena celkem bez DPH uvedená v čl. V odst. 1 
smlouvy. Podrobné informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-
V00007576

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://nen.nipez.cz
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Tsjechisch

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz


170241-2024 Page 18/24

5.1.16.

5.1.15.

Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Beschrijving van de financiële garantie: viz zadávací dokumentace, čl. 12, odst. 12.1
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 29/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 5 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 29/04/2024 10:05:00 (UTC+1)
Plaats: Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné.
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja
Financiële regeling: viz příloha zadávací dokumentace (obchodní podmínky)

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informatie over de termijnen voor beroep: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání 
námitek k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 



170241-2024 Page 19/24

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

Perceel: LOT-0005
Titel: Instalace FVE metodou Design & Build - Harmonie
Beschrijving: 5. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - Harmonie Předmětem je 
plnění na objektu/objektech této příspěvkové organizace: • Harmonie, příspěvková organizace 
Blíže viz zadávací dokumentace.
Interne identificatiecode: 5. část VZ – Instalace FVE metodou Design & Build - Harmonie

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 09331000 Zonnepanelen

, Aanvullende classificatie (cpv): 45310000 Aanleg van elektriciteit 71250000 
, Dienstverlening van architecten en bouwkundigen, en controles 45000000 

, , Bouwwerkzaamheden 09332000 Zonne-energie-installatie 09331200 
Fotovoltaïsche zonnecellen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Moravskoslezský kraj (CZ080)
Land: Tsjechië
Aanvullende informatie: Krnov

Geraamde duur
Andere looptijd: Onbekend

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 3 000 000,00 CZK

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja



170241-2024 Page 20/24

5.1.9.

5.1.7.

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja
Aanvullende informatie: Zadavatel v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ umožňuje podat nabídku 
pro jednu, několik nebo všechny části veřejné zakázky, a to dle volby účastníka. Na každou 
část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s vybraným dodavatelem. 
Podmínky a požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci platí vždy stejně pro všechny 
části veřejné zakázky, není-li výslovně stanoveno jinak.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Verwezenlijking van sociale doelstellingen
Beschrijving: Podpora přístupu malých a středních podniků, rozdělení VZ na části
Doel van strategische aanbestedingen: Vermindering van milieueffecten
Beschrijving: Ekologicky šetrná řešení, zohlednění environmentálních aspektů, využití 
obnovitelných zdrojů energie
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere
Bevorderde sociale doelstelling: Andere

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ) b) doklad o tom, že je odborně 
způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a 
to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ) - Osvědčení o 
autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 
písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru 
Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry 
a techniky (IE02.TE03) nebo technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru 
technologická zařízení staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) doklad o 
tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to v rozsahu specifikovaném zadavatelem (§ 77 odst. 2 písm. c) 
ZZVZ) - Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň pro 1 osobu –
stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve smyslu instalace FVE 
a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu a to autorizace na úrovni 
autorizovaného inženýra nebo technika v oboru pozemní stavby. Podrobné podmínky a 
požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Gebruik van dit criterium: Niet gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: a) seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 



170241-2024 Page 21/24

5.1.10.

poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) - Ze seznamu významných 
zakázek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období (tj. v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení) realizoval alespoň tyto významné zakázky: i. min. 2 
realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem bylo řádné zpracování nebo vedení 
řádného zpracování projektové dokumentace na výstavbu fotovoltaické elektrárny s výkonem 
min. 20 kWp ve stupni pro provádění stavby dle zvláštních právních předpisů / zakázka, a 
současně min. 2 realizované (tj. již dokončené) zakázky, jejichž předmětem byla dodávka, 
montáž a instalace (zprovoznění) fotovoltaického systému na budově s výkonem min. 20 kWp, 
včetně připojení mikrozdroje do soustavy NN / zakázka nebo ii. v případě realizace zakázky 
metodou "navrhni a postav" doloží min. 2 takovéto realizované zakázky s návrhem a instalací 
fotovoltaického systému s výkonem min. 20 kWp / zakázka b) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu zodpovědného projektanta: osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o 
zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, alespoň 
pro 1 osobu – zodpovědného projektanta, a to v oboru Technika prostředí staveb – 
specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky (IE02.TE03) nebo 
technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo v oboru technologická zařízení 
staveb pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00); c) osvědčení o vzdělání (je-li 
požadováno) a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ) - Pro osobu stavbyvedoucího, která zabezpečí odborné vedení provádění stavby ve 
smyslu instalace FVE a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu: i. 
osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle 
§ 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, a to autorizace na úrovni autorizovaného inženýra 
nebo technika v oboru pozemní stavby, ii. minimálně 3 roky praxe během posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení v oboru pozemního stavitelství na pozici stavbyvedoucího či 
na obdobné pozici a iii. minimálně jednu zkušenost v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení s výstavbou či rekonstrukcí budovy (příp. budov v rámci jednoho areálu) s 
instalací FVE o minimálním výkonu 20 kWp, a to v pozici stavbyvedoucího nebo obdobné 
pozici. Podrobné podmínky a požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Nejnižší nabídková cena
Beschrijving: Zadavatel bude nabídky hodnotit dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle 
nejnižší nabídkové ceny celkem (100 %), a to pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 
Hodnocena bude výše nabídkové ceny uvedená dodavatelem v návrhu smlouvy, a to cena v 
Kč za celý předmět plnění bez DPH, tj. cena celkem bez DPH uvedená v čl. V odst. 1 
smlouvy. Podrobné informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100



170241-2024 Page 22/24

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-
V00007576

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://nen.nipez.cz
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Tsjechisch
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Beschrijving van de financiële garantie: viz zadávací dokumentace, čl. 12, odst. 12.1
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 29/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 5 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 29/04/2024 10:05:00 (UTC+1)
Plaats: Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné.
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja
Financiële regeling: viz příloha zadávací dokumentace (obchodní podmínky)

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informatie over de termijnen voor beroep: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání 
námitek k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00007576
https://nen.nipez.cz


170241-2024 Page 23/24

8.1.

8.1.

Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Moravskoslezský kraj
Registratienummer: 70890692
Postadres: 28. října 2771/117
Stad: Ostrava - Moravská Ostrava
Postcode: 70200
Onderverdeling land (NUTS): Moravskoslezský kraj (CZ080)
Land: Tsjechië
E-mail: jana.mojziskova@msk.cz
Telefoon: +420 595622966
Internetadres: https://www.msk.cz/
Kopersprofiel: https://nen.nipez.cz/profil/MSK
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0002
Officiële naam: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Registratienummer: 65349423

mailto:jana.mojziskova@msk.cz
https://www.msk.cz
https://nen.nipez.cz/profil/MSK


170241-2024 Page 24/24

Postadres: třída Kpt. Jaroše 7
Stad: Brno
Postcode: 60455
Onderverdeling land (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Land: Tsjechië
E-mail: posta@uohs.cz
Telefoon: +420 542167111
Internetadres: https://www.uohs.cz
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 0cee351a-a7a9-43bd-a133-f37e490b2406  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 20/03/2024 13:12:38 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Tsjechisch
Publicatienummer aankondiging: 170241-2024
Nummer uitgave PB S: 58/2024
Datum van bekendmaking: 21/03/2024

mailto:posta@uohs.cz
https://www.uohs.cz

